番  号 ３０－１０ 受付年月日 平成３０年１１月９日

件  名
黒谷前沢林道復旧についての

陳情 陳 情 者 黒谷区長 原田岩夫

紹介議員  付託委員会 経済文教常任委員会

陳情全文

黒谷前沢林道復旧についての陳情

                            平成３０年１１月９日

  只見町議会議長

      齋藤邦夫 様

                     陳情者

住所 只見町大字黒谷字町４９６－２

                      氏名 黒谷区長 原田岩夫

１．陳情の要旨

   黒谷前沢林道の復旧工事を施工していただきたくお願いいたします。

２．陳情の理由

   黒谷前沢林道は、平成２３年７月の豪雨により崩壊し、現在は林道入口から２キロ

メートル程のところで行き止まりになっております。また、土砂の影響で植林された

杉の木が立ち枯れており、区民から伐採しないと非常に危険ではないかと指摘され、

昨年は只見町環境整備課に伐採等の要望と現地確認をお願いしたところです。

   前沢林道は、古くから春は山菜採取、秋は茸採取と黒谷区民にとっては、大変重要

なところです、また、植林も盛んで立派な杉林が残っています。

   黒谷区では、毎年夏の普請で林道の下草刈りを実施しておりますが、危険な個所も

あり出来る範囲に限り作業しております。

   平成３０年の西日本豪雨により、山林から木材が流出し被害が大きくなったとの報

道がありましたが、一度豪雨が続くと同じような災害が危惧されますので、黒谷前沢

林道の早期復旧工事をお願い申し上げます。